

Circulo Militar de São Paulo**ATA DE SESSÃO**

Pregão (Setor público) - Edital nº 0001/2024 - Processo nº 0001/2024

Ao(s) 29 dia(s) do mês de Janeiro do ano de 2024, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br | www.novobbmnet.com.br (acesso licitações públicas), nos termos da convocação do Aviso e Edital de licitação supra mencionado, reuniram-se o Pregoeiro / Agente de contratação, Sr(a). Luis Gustavo Pedrosa Demetrio da Silva do(a) Circulo Militar de São Paulo, inscrito no CNPJ sob o nº 61.916.763/0001-71, para proceder a sessão pública de Pregão (Setor público) com o objetivo de Aquisição de Bens Comuns, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório / edital. As informações relacionadas a Sessão Pública do Pregão (Setor público), após o seu encerramento, são as seguintes:

Ata gerada as 15:43:21 do dia 30 de Janeiro de 2024

PARTICIPANTES:

Nome / Razão social e CNPJ / CPF (em ordem alfabética)

52.717.413 IRIS ORIOLI MARINHO	52.717.413/0001-95
720X COMÉRCIO DE ARCO, FLECHA E ACESSÓRIOS LTDA	23.658.515/0001-89
Deise Falci de Castro	05.008.042/0001-92
FLOTY - EQUIPAMENTOS AQUATICOS LTDA	69.030.518/0001-74
Markas de Resende Ltda EPP	08.946.498/0001-91
Max Recovery do Brasil LTDA	15.271.980/0001-34
POLISPORT INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EPP	43.122.837/0001-16
PRINT & JET, INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	48.151.779/0001-72
SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	27.596.969/0001-23

LOTE 1 - Homologado**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote**Item nº 1** - Objeto: SUPORTE DE SOLO PARA ARCOS TRIPÉ

Quantidade: 8 Preço unitário:R\$ 142,00 Valor Final:R\$ 1.136,00 Marca/Modelo:

DS
LG**Item nº 2** - Objeto: RABEIRAS PLASTICAS PARA FECHAS DE DESENVOLVIMENTO

Quantidade: 12 Preço unitário:R\$ 38,00 Valor Final:R\$ 456,00 Marca/Modelo:

DS
CB**Item nº 3** - Objeto: PROTETOR DE ANTEBRAÇO FLEXIVEL LONGO PADRÃO X POT OU SIMILARDS
CRF

Quantidade: 8 Preço unitário:R\$ 75,00 Valor Final:R\$ 600,00 Marca/Modelo:

Item nº 4 - Objeto: PONTAS PARA FLECHAS ESCOLA EM CARBONO

Quantidade: 3 Preço unitário:R\$ 97,00 Valor Final:R\$ 291,00 Marca/Modelo:

Item nº 5 - Objeto: PINOS PARA FLECHAS ESCOLA EM CARBONO

Quantidade: 12 Preço unitário:R\$ 42,00 Valor Final:R\$ 504,00 Marca/Modelo:

Item nº 6 - Objeto: PENAS PARA FLECHAS INTERMEDIÁRIAS EM CARBONO PLÁSTICAS 175

Quantidade: 5 Preço unitário:R\$ 115,00 Valor Final:R\$ 575,00 Marca/Modelo:

Item nº 7 - Objeto: MIRA INTERMEDIÁRIA DESTRA

Quantidade: 5 Preço unitário:R\$ 980,00 Valor Final:R\$ 4.900,00 Marca/Modelo:

Item nº 8 - Objeto: LIMITADOR INTERMEDIARIO

Quantidade: 3 Preço unitário:R\$ 145,00 Valor Final:R\$ 435,00 Marca/Modelo:

Item nº 9 - Objeto: LIMITADOR COMPETITIVO

Quantidade: 8 Preço unitário:R\$ 119,00 Valor Final:R\$ 952,00 Marca/Modelo:

Item nº 10 - Objeto: FLECHAS ESCOLA EM CARBONO FLEXÃO 900 MONTADAS

Quantidade: 2 Preço unitário:R\$ 630,00 Valor Final:R\$ 1.260,00 Marca/Modelo:

Item nº 11 - Objeto: FLECHAS ESCOLA EM CARBONO FLEXÃO 730 MONTADAS

Quantidade: 2 Preço unitário:R\$ 630,00 Valor Final:R\$ 1.260,00 Marca/Modelo:

Item nº 12 - Objeto: FLECHAS ESCOLA EM CARBONO FLEXÃO 600 MONTADAS

Quantidade: 2 Preço unitário:R\$ 630,00 Valor Final:R\$ 1.260,00 Marca/Modelo:

Item nº 13 - Objeto: EXTENSOR

Quantidade: 8 Preço unitário:R\$ 120,00 Valor Final:R\$ 960,00 Marca/Modelo:

Item nº 14 - Objeto: ESTABILIZADOR COMPETITIVO 18MM DE 30"

Quantidade: 3 Preço unitário:R\$ 370,00 Valor Final:R\$ 1.110,00 Marca/Modelo:

Item nº 15 - Objeto: ESTABILIZADOR COMPETITIVO 18MM DE 12"

Quantidade: 6 Preço unitário:R\$ 260,00 Valor Final:R\$ 1.560,00 Marca/Modelo:

Item nº 16 - Objeto: DEDEIRA / PROTEÇÃO DE DEDOS DESTRA

Quantidade: 5 Preço unitário:R\$ 87,00 Valor Final:R\$ 435,00 Marca/Modelo:

Item nº 17 - Objeto: COLA PARA PONTAS DE FLECHA HOT MELT

Quantidade: 3 Preço unitário:R\$ 42,00 Valor Final:R\$ 126,00 Marca/Modelo:

Item nº 18 - Objeto: BUTTON INICIANTE

Quantidade: 5 Preço unitário:R\$ 225,00 Valor Final:R\$ 1.125,00 Marca/Modelo:

Item nº 19 - Objeto: ARCO RECURVO INTERMEDIÁRIO/HANDLE DESTRO 25" - PADRÃO WIN & WIN WINEX 25" ILF

DS
LG

DS
CB

DS
CRF

OU SIMILIAR

Quantidade: 5 Preço unitário:R\$ 2.151,00 Valor Final:R\$ 10.755,00 Marca/Modelo:

Item nº 20 - Objeto: ARCO RECURVO INTERMEDIARIO LÂMINAS 68" 36#

Quantidade: 5 Preço unitário:R\$ 1.988,00 Valor Final:R\$ 9.940,00 Marca/Modelo:

Item nº 21 - Objeto: APOIO DE INICIANTES DESTRO

Quantidade: 10 Preço unitário:R\$ 26,00 Valor Final:R\$ 260,00 Marca/Modelo:

Valor Global (final):R\$ 39.900,00**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos****CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
720X COMÉRCIO DE ARCO, FLECHA E ACESSÓRIOS LTDA	Participante 1	23.658.515/0001-89	R\$ 40.906,00	R\$ 39.900,00	Sem Marca	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 2 - Homologado**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote**Item nº 1** - Objeto: UNIFORME DE COMPETIÇÃO - ROUPA DE ESGRIMA NÍVEL 1

Quantidade: 4 Preço unitário:R\$ 850,00 Valor Final:R\$ 3.400,00 Marca/Modelo:

Item nº 2 - Objeto: MÁSCARA PARA SABRE NÍVEL 1DS
LGDS
CBDS
CRF

Quantidade: 2 Preço unitário:R\$ 800,00 Valor Final:R\$ 1.600,00 Marca/Modelo:

Item nº 3 - Objeto: MÁSCARA PARA FLORETE - NÍVEL 1

Quantidade: 2 Preço unitário:R\$ 800,00 Valor Final:R\$ 1.600,00 Marca/Modelo:

Item nº 4 - Objeto: MÁSCARA PARA ESPADA - NÍVEL 1

Quantidade: 2 Preço unitário:R\$ 865,00 Valor Final:R\$ 1.730,00 Marca/Modelo:

Item nº 5 - Objeto: LUVA DE SABRE

Quantidade: 3 Preço unitário:R\$ 565,00 Valor Final:R\$ 1.695,00 Marca/Modelo:

Item nº 6 - Objeto: LUVA DE ESGRIMA

Quantidade: 3 Preço unitário:R\$ 415,00 Valor Final:R\$ 1.245,00 Marca/Modelo:

Item nº 7 - Objeto: EXTENSÃO DE ENROLADEIRA

Quantidade: 3 Preço unitário:R\$ 700,00 Valor Final:R\$ 2.100,00 Marca/Modelo:

Valor Global (final):R\$ 13.370,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
Deise Falci de Castro	Participante 1	05.008.042/0001-92	R\$ 20.380,00	R\$ 13.370,00	Sem Marca	Sim
Markas de Resende Ltda EPP	Participante 2	08.946.498/0001-91	R\$ 72.800,00	R\$ 72.800,00	Sem Marca	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

DS
LG

DS
CB

DS
CRF

LOTE 3 - Homologado**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote**Item nº 1** - Objeto: MINI BAND

Quantidade: 30 Preço unitário:R\$ 29,00 Valor Final:R\$ 870,00 Marca/Modelo:

Item nº 2 - Objeto: FAIXA ELÁSTICA

Quantidade: 30 Preço unitário:R\$ 152,67 Valor Final:R\$ 4.580,10 Marca/Modelo:

Item nº 3 - Objeto: EXTENSOR ELÁSTICO

Quantidade: 40 Preço unitário:R\$ 179,00 Valor Final:R\$ 7.160,00 Marca/Modelo:

Item nº 4 - Objeto: DISCO INFLÁVEL DE EQUILÍBRIO

Quantidade: 2 Preço unitário:R\$ 209,00 Valor Final:R\$ 418,00 Marca/Modelo:

Item nº 5 - Objeto: CINTURÃO

Quantidade: 20 Preço unitário:R\$ 269,00 Valor Final:R\$ 5.380,00 Marca/Modelo:

Item nº 6 - Objeto: BARRAS PARALELAS DE CHÃO

Quantidade: 1 Preço unitário:R\$ 350,00 Valor Final:R\$ 350,00 Marca/Modelo:

Item nº 7 - Objeto: BANCO DE INVERSÃO

Quantidade: 3 Preço unitário:R\$ 716,00 Valor Final:R\$ 2.148,00 Marca/Modelo:

Item nº 8 - Objeto: ALÇA DE TORNOZELO

Quantidade: 36 Preço unitário:R\$ 89,00 Valor Final:R\$ 3.204,00 Marca/Modelo:

Valor Global (final):R\$ 24.110,10**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos****CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	Participante 1	27.596.969/0001-23	R\$ 27.955,14	R\$ 24.110,10	Sem Marca	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 4 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: RAIAS PARA PSICINA

Quantidade: 10 Preço unitário:R\$ 2.210,00 Valor Final:R\$ 22.100,00 Marca/Modelo:

Item nº 2 - Objeto: DISPOSITIVO PARA PARTIDA DO NADO COSTAS

Quantidade: 3 Preço unitário:R\$ 400,00 Valor Final:R\$ 1.200,00 Marca/Modelo:

Valor Global (final):R\$ 23.300,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
FLOTY - EQUIPAMENTOS AQUATICOS LTDA	Participante 3	69.030.518/0001-74	R\$ 42.400,00	R\$ 23.300,00	Sem Marca	Sim
POLISPORT INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EPP	Participante 2	43.122.837/0001-16	R\$ 43.500,00	R\$ 23.499,00	Sem Marca	Não
52.717.413 IRIS ORIOLI MARINHO	Participante 1	52.717.413/0001-95	R\$ 39.800,00	R\$ 39.800,00	Sem Marca	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 5 - Homologado**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote**Item nº 1** - Objeto: UNIFORME DE VIAGEM/PASSEIO - AGASALHO MASCULINO

Quantidade: 25 Preço unitário:R\$ 260,00 Valor Final:R\$ 6.500,00 Marca/Modelo:

Item nº 2 - Objeto: UNIFORME DE VIAGEM/PASSEIO - CONJUNTO MASCULINO

Quantidade: 15 Preço unitário:R\$ 260,00 Valor Final:R\$ 3.900,00 Marca/Modelo:

Item nº 3 - Objeto: UNIFORME DE VIAGEM/PASSEIO - CONJUNTO MASCULINO

Quantidade: 15 Preço unitário:R\$ 134,00 Valor Final:R\$ 2.010,00 Marca/Modelo:

Item nº 4 - Objeto: UNIFORME - ROUPÃO

Quantidade: 15 Preço unitário:R\$ 250,00 Valor Final:R\$ 3.750,00 Marca/Modelo:

Item nº 5 - Objeto: UNIFORME DE VIAGEM/PASSEIO - CONJUNTO MASCULINO

Quantidade: 8 Preço unitário:R\$ 260,00 Valor Final:R\$ 2.080,00 Marca/Modelo:

Valor Global (final):R\$ 18.240,00**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos****CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
PRINT & JET, INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	Participante 1	48.151.779/0001-72	R\$ 18.870,00	R\$ 18.240,00	Sem Marca	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 6 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: CRONÔMETRO DE BORDA 55CM

Quantidade: 4 Preço unitário:R\$ 2.045,00 Valor Final:R\$ 8.180,00 Marca/Modelo:

Item nº 2 - Objeto: CANELEIRA PARA USO NA PISCINA 1KG

Quantidade: 6 Preço unitário:R\$ 60,00 Valor Final:R\$ 360,00 Marca/Modelo:

Item nº 3 - Objeto: CANELEIRA PARA USO NA PISCINA 1KG

Quantidade: 6 Preço unitário:R\$ 60,00 Valor Final:R\$ 360,00 Marca/Modelo:

Item nº 4 - Objeto: PRANCHA

Quantidade: 20 Preço unitário:R\$ 60,00 Valor Final:R\$ 1.200,00 Marca/Modelo:

Item nº 5 - Objeto: PALMAR MEIA LUA

Quantidade: 15 Preço unitário:R\$ 60,00 Valor Final:R\$ 900,00 Marca/Modelo:

Valor Global (final):R\$ 11.000,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
FLOTY - EQUIPAMENTOS AQUATICOS LTDA	Participante 3	69.030.518/0001-74	R\$ 20.350,00	R\$ 11.000,00	Sem Marca	Sim
POLISPORT INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EPP	Participante 2	43.122.837/0001-16	R\$ 16.640,00	R\$ 11.099,00	Sem Marca	Não
52.717.413 IRIS ORIOLI MARINHO	Participante 1	52.717.413/0001-95	R\$ 12.950,00	R\$ 12.950,00	Sem Marca	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 7 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: PISCINA INFLÁVEL

Quantidade: 1 Preço unitário:R\$ 2.587,50 Valor Final:R\$ 2.587,50 Marca/Modelo:

Valor Global (final):R\$ 2.587,50

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
Max Recovery do Brasil LTDA	Participante 1	15.271.980/0001-34	R\$ 2.875,00	R\$ 2.587,50	Sem Marca	Não

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

DS
LG

DS
CB

DS
CRF

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do(a) pregão eletrônico, sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro / Agente de Contratação e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do(a) presente Pregão Eletrônico:

DocuSigned by:
Luis Gustavo Pedrosa Demetrio da Silva
5B48205F7E7457...

Luis Gustavo Pedrosa Demetrio da Silva

Pregoeiro

DocuSigned by:
Cecilia Bisconcin
070F050EAE9490...

Cecilia Bisconcin

Equipe de Apoio

DocuSigned by:
Cláudio Roberto Freitas
034A75F68A849D...

Cláudio Roberto da Silva

Equipe de Apoio